



Ordem	Descrição	Unid	Qte	Fornecedores		Fornecedores		Fornecedores		Fornecedores		Fornecedores		Média Unitário	Média
				SPOER MARABÁ		LIVE MATERIAL ESPORTIVO		MONITORIAL COMERCIO		J.F SILVA CALÇADOS		YARA CALÇADOS			
				Vlr.Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Vlr. Unit.	Vlr. Total		
1	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora, 115 db.	Unid	30 ✓	49,50	1.485,00	49,99	1.499,70	53,50	1.605,00	55,00	1.650,00	53,50	1.605,00	52,30	1.568,94
2	Apito para mesário de plástico cronometrista	Unid.	20 ✓	27,50	550,00	29,99	599,80	28,00	560,00	17,25	345,00	26,00	520,00	25,75	514,96
3	Bandeira para arbitro de futebol, em nylon fluorescente, cabo de PVC e punho de EVA.	Par	10 ✓	122,00	1.220,00	123,00	1.230,00	119,00	1.190,00	77,00	770,00	129,00	1.290,00	114,00	1.140,00
4	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos, contém mangueira e duas agulhas.	Unid	30 ✓	42,50	1.275,00	39,99	1.199,70	47,00	1.410,00	33,00	990,00	47,50	1.425,00	42,00	1.259,94
5	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades.	Kit	20 ✓	19,50	390,00	22,00	440,00	22,00	440,00	18,00	360,00	18,50	370,00	20,00	400,00
6	Colchonete em borracha EVA 100cm x 10 mm x 60 cm largura	Unid	100 ✓	59,50	5.950,00	59,50	5.950,00	55,50	5.550,00	56,00	5.600,00	57,50	5.750,00	57,60	5.760,00
7	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d. água, Garantia de 1 ano e manual em português, funções: 80 voltas de memória (laprecor), 02 alarmes diários calendário hora real, chin	Unid.	20 ✓	129,00	2.580,00	120,00	2.400,00	133,70	2.674,00	320,00	6.400,00	139,00	2.780,00	168,34	3.366,80
8	Kit para Badminton com os seguintes itens: 2 (duas) raquetes para Badminton em alumínio e grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-20 lbs. 05 Peças para badminton. Capa para transporte do kit. Garantia do Fabricante	Kit	10 ✓	135,00	1.350,00	127,00	1.270,00	155,00	1.550,00	140,00	1.400,00	147,00	1.470,00	140,80	1.408,00
9	Linha para goleiro futebol de campo com palma 100 % em latex	Unid	20 ✓	135,00	2.700,00	130,00	2.600,00	139,80	2.796,00	135,00	2.700,00	139,00	2.780,00	135,76	2.715,20
10	Mesa para Tênis de Mesa, com tampo de MDF de 25mm, pintados na cor azul não refletível com técnica de pintura exclusiva para nova bola de ABS 40+, mesa com coeficiente de atrito conforme normas. Fita de borda de alto impacto por toda sua volta cor preta, laterais na cor cinza. Proteção contra umidade na parte inferior da mesa. Com cavaletes de ferro de parede mínima de 1,2 com rodas de 4 polegadas nos cavaletes centrais da mesa com um total de 8 rodas. Reguladores de nível do piso no cavalete externo da mesa, travas de segurança, tampo independentes. Mesa de acordo com as normas da ITTF.	Unid.	2 ✓	1.950,00	3.900,00	2.000,00	4.000,00	2.020,00	4.040,00	1.750,00	3.500,00	2.200,00	4.400,00	1.984,00	3.968,00
11	Placar de mesa com marcação de 7 sets até 31 pontos, pino para travar no sistema cavalete, dobrável, portátil tipo pasta, medidas (38x21X40) cm	Unid	5 ✓	339,00	1.695,00	340,00	1.700,00	331,70	1.658,50	280,00	1.400,00	339,00	1.795,00	329,94	1.649,70
12	Protetor para poste de voleibol confeccionado em laminado plástico com espuma especial de alta densidade com altura de 1,80 metros pesando 05 Kg.	Par	2 ✓	290,00	580,00	299,00	598,00	293,00	586,00	239,00	478,00	295,00	590,00	283,20	566,40

du

13	Raquete de Badminton tecnologia NANORAY, composição: grafite, nanomesh + nanotubos de carbono; comprimento de 680 mm, encordada, padrão de encordamento: 22 x 22, peso com corda 88g.	Und.	10	109,50	1.095,00	93,50	935,00	115,00	1.150,00	100,00	1.000,00	115,00	1.150,00	106,60	1.066,00
14	Raquete de tênis de mesa, madeira com cobertura de nove folhas, cabo cônico, esponja: 1,8 mm, efeito: 85/100, velocidade: 85/100, controle: 80/100, composição: madeira, peso líquido aproximado: 120 g, dimensões aproximadas (l x a x p): 12 x 23 x 3 cm.	Und.	3	139,50	697,50	140,00	700,00	135,50	677,50	140,00	700,00	137,50	687,50	138,50	692,50
15	Simulador tipo chapéu chinês em material plástico resistente cores diversas	Und.	200	8,90	1.780,00	8,99	1.798,00	8,10	1.620,00	12,00	2.400,00	8,50	1.700,00	9,30	1.859,60
16	Simulador tipo cone de 25 e 30cm em material plástico resistente cores diversas	Und.	150	15,50	2.325,00	15,99	2.398,50	14,90	2.235,00	20,00	3.000,00	14,50	2.175,00	16,18	2.426,70
17	Simulador tipo cone de 50 cm em material plástico resistente, refletivo, branco e laranja	Und.	100	27,50	2.750,00	28,00	2.800,00	29,90	2.990,00	30,00	3.000,00	26,50	2.650,00	28,38	2.838,00
18	Taiane de canaxe (denado) confeccionado em E.V.A., siliconizado, superfície impermeável e antiderrapante, com espessura de 3,0 cm, medindo aproximadamente 95 cm X 95 cm.	Pecas	150	135,00	20.250,00	127,00	19.050,00	139,90	20.985,00	126,00	18.900,00	139,00	20.850,00	133,38	20.007,00
19	Bola de beach soccer oficial tam. 68/69 cm peso 420 a 450 g, câmara airblity termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	20	199,00	3.980,00	200,00	4.000,00	207,90	4.158,00	220,00	4.400,00	210,00	4.200,00	207,38	4.147,60
20	Bola de handebol h11, tamanho de 49 a 51 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airblity costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	15	239,00	3.585,00	240,00	3.600,00	245,40	3.681,00	235,00	3.525,00	242,00	3.630,00	240,28	3.604,20
21	Bola de handebol h21, tamanho de 54 a 56 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airblity costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	20	245,00	4.900,00	247,00	4.940,00	249,70	4.994,00	257,00	5.140,00	249,00	4.980,00	249,54	4.990,80
22	Bola de handebol h31, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. Câmara airblity costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	10	247,00	2.470,00	250,00	2.500,00	242,90	2.429,00	277,00	2.770,00	246,00	2.460,00	252,58	2.525,80
23	Bolinha de Tênis de Mesa DHS D40+1 estela, cx com 100 unidades	Caixa	5	599,00	2.995,00	600,00	3.000,00	610,20	3.051,00	389,00	1.945,00	630,00	3.150,00	565,64	2.828,20
24	Bola oficial de basquete 6,5 feminino tam: 72/74 cm, peso 510/565 g. Câmara airblity matizada, confeccionada em microfibrã, miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	10	369,00	3.690,00	370,00	3.700,00	361,80	3.618,00	310,00	3.100,00	375,00	3.750,00	357,16	3.571,60
25	Bola oficial de basquete 7,5 masculino tam: 75/78 cm peso 600/650 g. Câmara airblity matizada, confeccionada em microfibrã miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	20	380,00	7.600,00	390,00	7.800,00	387,20	7.744,00	396,00	7.920,00	390,00	7.800,00	388,64	7.772,80
26	Bola oficial de basquetebol tam: 75/78 cm, 600 a 650 g, câmara buñil matizada em boarchia miolo removível.	Und.	10	99,00	990,00	100,00	1.000,00	95,10	951,00	96,00	960,00	95,00	950,00	96,62	966,20
27	Bola oficial de futebol de campo nº 3, tamanho 61/64 cm com peso de 350 a 380 gr., câmara buñil, costurada em pvc, miolo removível.	Und.	30	95,00	2.850,00	100,00	3.000,00	99,90	2.997,00	110,00	3.300,00	98,00	2.940,00	100,58	3.017,40
28	Bola oficial de futebol de campo nº 4, tamanho 64/66 cm com peso de 360 a 390 gr., câmara buñil, costurada, pvc, miolo removível	Und.	30	109,00	3.270,00	115,00	3.450,00	105,20	3.156,00	120,00	3.600,00	107,00	3.210,00	111,24	3.337,20
29	Bola oficial de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Câmara airblity, termotec, pvc miolo slip system, removível e lubrificado.	Und.	300	166,00	49.800,00	180,00	54.000,00	161,00	48.300,00	170,00	51.000,00	169,00	50.700,00	169,20	50.760,00



du

30	Bola oficial de futebol society, tamanho de 68/69 cm, peso 425 a 445 câmara arbilhy, termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	200	173,00	34.600,00	175,00	35.000,00	189,90	37.980,00	187,00	37.400,00	177,00	35.400,00	180,38	36.076,00
31	Bola oficial de futsal (sub-11), tamanho de 50 a 55 cm, peso 300 a 350 gr. Câmara arbilhy termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	30	175,00	5.250,00	180,00	5.400,00	179,00	5.370,00	100,00	3.000,00	171,00	5.130,00	161,00	4.830,00
32	Bola oficial de futsal (sub-13), tamanho de 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. Câmara arbilhy termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	30	190,00	5.700,00	195,00	5.850,00	193,70	5.811,00	100,00	3.000,00	195,00	5.850,00	174,74	5.242,20
33	Bola oficial de futsal, tamanho 61/64 cm, peso 410 a 440 gr, câmara arbilhy termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	250	240,00	60.000,00	260,00	65.000,00	249,90	62.475,00	170,00	42.500,00	247,00	61.750,00	233,38	58.345,00
34	Bola oficial de futevôlei, padrão triangular moldado, interior em Nylon, tamanho 5, Padrão FIFA, circunferência: 68-70cm, peso de 410 a 450g.	Und.	25	199,00	4.975,00	210,00	5.250,00	211,00	5.275,00	210,00	5.250,00	210,00	5.250,00	208,00	5.200,00
35	Bola oficial de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara arbilhy termotec, microfibr, miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	25	299,00	7.475,00	300,00	7.500,00	309,90	7.747,50	180,00	4.500,00	310,00	7.750,00	279,78	6.994,50
36	Bola oficial de voleibol 6,0 tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara arbilhy, matizada microfibr, miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	20	291,00	5.820,00	295,00	5.900,00	299,90	5.998,00	347,00	6.940,00	295,00	5.900,00	305,58	6.111,60
37	Bola oficial de voleibol 7,0, tamanho de 65 a 76 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara arbilhy, matizada microfibr, miolo slip system removível e lubrificado.	Und.	30	327,00	9.810,00	330,00	9.900,00	330,50	9.915,00	365,00	10.950,00	335,00	10.050,00	337,50	10.125,00
38	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Und.	100	29,00	2.900,00	35,00	3.500,00	31,90	3.190,00	27,00	2.700,00	30,50	3.050,00	30,68	3.068,00
39	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Und.	1000	18,50	18.500,00	43,50	43.500,00	17,10	17.100,00	15,00	15.000,00	19,50	19.500,00	22,72	22.720,00
40	Logo de uniforme de futebol de campo, com canisla, calção e meião, contendo 17 unidades, sendo 16 linha e 01 goleiro, tam. Grande, adulto, com detalhes em cor, 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	100	1.600,00	160.000,00	1.700,00	170.000,00	1.491,00	149.100,00	1.750,00	175.000,00	1.650,00	165.000,00	1.638,20	163.820,00
41	Uniforme para futebol de campo, adulto, personalizado , com canisla, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	100	1.600,00	160.000,00	1.800,00	180.000,00	1.495,00	149.500,00	1.750,00	175.000,00	1.710,00	171.000,00	1.671,00	167.100,00
42	Kit para árbitro canisla, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Kit	10	245,00	2.450,00	300,00	3.000,00	255,00	2.550,00	185,00	1.850,00	255,00	2.550,00	248,00	2.480,00



43	Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com vés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com vés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueta para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.	Und.	10	225,00	2.250,00	300,00	3.000,00	229,90	2.299,00	200,00	2.000,00	241,00	2.410,00	239,18	2.391,80
44	Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com vés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com vés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueta para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.	Und.	10	237,00	2.370,00	300,00	3.000,00	243,50	2.435,00	200,00	2.000,00	247,00	2.470,00	245,50	2.455,00
45	Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com vés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com vés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueta para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.	Und.	10	249,00	2.490,00	300,00	3.000,00	255,00	2.550,00	200,00	2.000,00	259,00	2.590,00	252,60	2.526,00



du

46	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com vés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com vés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueta para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.	Und.	10	260,00	2.600,00	300,00	3.000,00	265,00	2.650,00	200,00	2.000,00	264,00	2.640,00	257,80	2.578,00
47	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com vés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com vés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueta para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.	Und.	10	270,00	2.700,00	300,00	3.000,00	279,00	2.790,00	255,00	2.550,00	277,00	2.770,00	276,20	2.762,00
48	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com vés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com vés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueta para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.	Und.	10	279,00	2.790,00	300,00	3.000,00	289,00	2.890,00	255,00	2.550,00	287,50	2.875,00	282,10	2.821,00



49	FAIXA DE KARATE AMARELO INFANTIL - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem targa, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Und.	10	29,50	295,00	49,99	499,90	29,90	299,00	57,00	570,00	31,00	310,00	39,48	394,78
50	FAIXA DE KARATE LARANJA INFANTIL - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem targa, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Und.	10	29,50	295,00	49,99	499,90	29,90	299,00	57,00	570,00	31,00	310,00	39,48	394,78
51	FAIXA DE KARATE VERMELHA INFANTIL - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem targa, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Und.	10	29,50	295,00	49,99	499,90	29,90	299,00	57,00	570,00	31,50	315,00	39,58	395,78
52	FAIXA DE KARATE VERDE INFANTIL - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem targa, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Und.	10	29,50	295,00	49,99	499,90	29,90	299,00	57,00	570,00	32,00	320,00	39,68	396,78
53	Rede de proteção, fio de seda 06 mm.	M²	2000	6,35	12.700,00	9,80	19.600,00	6,70	13.400,00	13,00	26.000,00	6,90	13.800,00	8,55	17.100,00
54	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em poliuretano (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores.	Und.	5	17,50	87,50	19,50	97,50	16,90	84,50	12,00	60,00	19,50	97,50	17,08	85,40
55	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 a 457 mm e comprimento entre 400 e 450 mm, confeccionada em fios de poliuretano (nylon) de 4,0 mm, com malha de 7,0 X 7,0 cm.	Und.	3	43,50	130,50	45,00	135,00	45,70	137,10	17,00	51,00	49,50	148,50	40,14	120,42
56	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m.	Und.	5	410,00	2.050,00	420,00	2.100,00	413,30	2.076,50	230,00	1.150,00	390,00	1.950,00	373,06	1.865,30



[Handwritten signature]

57	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	Und.	30	490,00	14.700,00	520,00	15.600,00	489,50	14.685,00	759,00	22.770,00	530,00	15.900,00	557,70	16.731,00
58	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	Und.	30	499,00	14.970,00	510,00	15.300,00	515,00	15.450,00	550,00	16.500,00	510,00	15.300,00	516,80	15.504,00
59	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m.	Und.	30	345,00	10.350,00	350,00	10.500,00	339,90	10.197,00	423,00	12.690,00	360,00	10.800,00	363,58	10.907,40
60	Rede para Futebol Suíço (Society), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 4,20 m de comprimento, e 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,20 m e superior de 0,60 m.	Und.	30	349,00	10.470,00	360,00	10.800,00	342,70	10.281,00	374,00	11.220,00	358,00	10.740,00	356,74	10.702,20
61	Rede para Futebol Suíço (Society), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 04 mm, malha de 15 x 15 cm, na cor branca, medindo 6,20 m de comprimento, e 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,20 m e superior de 0,60 m.	Und.	30	355,00	10.650,00	370,00	11.100,00	367,00	11.010,00	462,00	13.860,00	375,00	11.250,00	385,80	11.574,00
62	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior.	Und.	30	310,00	9.300,00	320,00	9.600,00	299,90	8.997,00	319,00	9.570,00	325,00	9.750,00	314,78	9.443,40
63	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	Und.	30	299,00	8.970,00	305,00	9.150,00	291,60	8.748,00	282,00	8.460,00	310,00	9.300,00	297,52	8.925,60
64	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon), de filamento contínuo na cor preta de 2,0 mm, medida oficial, com 01 faixa superior em lona de algodão nº 800, com malha de 10 X 10 cm, comprimento mínimo de 9,50 m, com largura/altura de 1,0 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 5,0 mm de espessura.	Und.	10	155,00	1.350,00	160,00	1.600,00	155,50	1.555,00	566,00	5.660,00	165,50	1.655,00	240,40	2.404,00
65	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon), de filamento contínuo de 2,0 mm, medida oficial, com 02 faixas em lona de algodão nº 800 (superior e inferior), com malha de 10 X 10 cm, comprimento mínimo de 9,50 m, com largura/altura de 1,0 m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12 m de comprimento e 5,0 mm de espessura.	Und.	5	170,00	850,00	175,00	875,00	161,90	809,50	416,00	2.080,00	183,00	915,00	221,18	2.241,18



du

66	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de bronze	Unid.	1000	4,50	4.500,00	5,50	5.500,00	4,35	4.350,00	5,00	5.000,00	4,90	4.900,00	4,85	4.850,00
67	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de ouro	Unid.	2000	4,50	9.000,00	5,50	11.000,00	4,35	8.700,00	5,00	10.000,00	4,90	9.800,00	4,85	9.700,00
68	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de prata	Unid.	2000	4,50	9.000,00	5,50	11.000,00	4,35	8.700,00	5,00	10.000,00	4,90	9.800,00	4,85	9.700,00
69	Troféu grande com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estrutura metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 65 a 75 cm.	Unid.	300	190,00	57.000,00	199,00	59.700,00	183,70	55.110,00	280,00	84.000,00	199,00	59.700,00	210,34	63.102,00
70	Troféu médio com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estrutura metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 40 a 50 cm.	Unid.	300	139,00	41.700,00	149,00	44.700,00	129,90	38.970,00	260,00	78.000,00	149,00	44.700,00	165,38	49.614,00
71	Troféu pequeno com base em polímero, cones metalizados em forma de pirâmide, estrutura metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 20 a 30 cm.	Unid.	300	87,50	26.250,00	89,50	26.850,00	83,90	25.170,00	200,00	60.000,00	93,50	28.050,00	110,88	33.264,00
72	Troféus em acrílico personalizados com formato recordado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto.	Unid.	200	187,00	37.400,00	195,00	39.000,00	191,90	38.380,00	290,00	58.000,00	195,00	39.000,00	211,78	42.356,00
73	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzado, esmalçada e com fita de gorgorão sublinhada de 5-7 cm (fita adesivada) a 3 cores	Unid.	800	10,50	8.400,00	15,50	12.400,00	11,90	9.520,00	23,00	18.400,00	12,50	10.000,00	14,68	11.744,00
74	Portal Inflável medindo 04x03m, confeccionado em tecido nylon 240 termofixado com PVC 7x14 fios 500/100, tela de políster com filme PVC, transiclido + emborrachamento uretanizado, com travamento ultravioleta e antiflúo, gramatura 495 g/m², espessura 0,42mm, tensão de ruptura longitudinal 80x/5 cm, transversal 75x/5 cm, rasgamento 11kg, alongamento 18%, deslocamento 3x/5 cm, acompanhamento pintura digital frente e verso (logo SEMEL/PM), ataque com argolas e sacola para transporte cordas de amarração em nylon, motor VSC 100 v KVA de força, sistema embuido, 22 V.	Unid.	1	2.950,00	2.950,00	3.000,00	3.000,00	3.150,00	3.150,00	4.180,00	4.180,00	3.200,00	3.200,00	3.296,00	3.296,00
75	Blimp redondo para sinalização em águas abertas, confeccionado em PVC pneumático, tratamento antiflúo e ultravioleta, com 3 metros de diâmetro, impressão digital de alta qualidade, em duas faces, cordas para amarração. Garantia de 1 (um) ano contra defeito de fabricação. (Bola náutica inflável).	Unid.	1	1.300,00	1.300,00	1.500,00	1.500,00	1.450,00	1.450,00	3.872,00	3.872,00	1.500,00	1.500,00	1.924,40	1.924,40



du

76	Balão Roof Top com 3m de altura, com 02 logomarcas, iluminação e motor; Confeccionado em poliéster emborrachado, 100% fio poliamida, revestido com película de PVC transparente, espessura 0,30mm/m²(ou-), com tratamento ultravioleta e anti fungo; artes e logotipos impressos digitalmente; Moto ventilador compacto e embutido, 110v, 1/3 KVA de força; iluminação interna, kit com grades de proteção e fios com terminais para ligação, lâmpada de LED 12W; Bivolt; Argolas de aço cromado anti ferrugem e alças de nylon distribuídas para fixação do inflável; Cordas para amarração em nylon extremamente resistentes; Sacoleta Personalizada para transporte e armazenamento, confeccionada em poliéster com alças resistentes e etiqueta com a voltagem do inflável; Manual de instruções fixados na base do inflável; Garantia de 1 (um) ano no tecido e no motor sobre qualquer defeito de fabricação.	Und.	1	3.500,00	3.500,00	4.000,00	4.000,00	3.660,00	3.660,00	3.960,00	3.960,00	3.750,00	3.750,00	3.774,00	3.774,00
TOTAL				930.340,50	-	1.027.065,80	-	912.208,10	-	1.106.206,00	-	972.933,50	-	989.750,78	

Daiva dos Santos Costa
 Prof. n.º 802/2018 - GP



Alcides dos Prazeres Leão